[P] Michaeles CPolitani patriarchae fuere quatuor, de quibus singulis hoc loco dicam ordine temporis, quo vixere. Primus est MICHAEL CERVLARIVS, qui ab a. 1043. ad 1059. [quo anno mortuus est,] sedem CPol. tenuit¹). In hunc tanquam praecipuum ab a. 1053. schismatis auctorem, Photio etiam deteriorem, inueniuntur post Baronium Allatius de consensu II. 9. Stephanus de Altimura siue Mich. le Quien in panoplia contra schisma Graecorum p. 214. seq. 284. seq. aliisque. Et Nic. Comnenum p. 361. praenot. qnyt. sic audimus, arrogantiam eius regia ipsa ferre non potuit, tyrannidem ecclesia Byzantina detestata est, et diptychis successores delendum curarunt, donec eum Anchiali Michael clam omnes inscriberet.

Bb 2

De

¹) Vindobon. in cod. caesareo LXIV. nr. 26. est Germani II. patriarchae CPol. et synodi ad Gregorii IX. papae confessionem fidei de processione Spiritus S. responsio atque in margine legitum scholion de actate Cerularii sub imperio Constantini Monomachi a. mundi 6552. s. a. Chr. 1044. vid. Lambec. III. p. 511. — Conf. Pagium in Crit. Baron. a. 1043. VIII. a. 1053. XI. XII. a. 1058. XI. et aliis annis, Cane hist. litt. S. S. eccl. II. pag. 133. ad a. 1043. vbi de eius infenso erga Latinos ac pontifices romanos animo fatigante plura obseruauit, Lass. Mosheim. institut. hist. eccl. saec. XI. part. 2. cap. 2. §. 30. et cap. 3. §. 9-11. Saxum in Onom. lit. p. 172. ad a. 1043. Schroeckh. hist. eccl. XXIV. pag. 210. s. 227. sqq. Harl.

De epistola eius ad *Ioannem Tranensem* in Apulia episc. siue ad ipsum papam *Leonom IX.* latine versa ab Humberto, Syluae Candidae episcopo, qua Latinis varia obiectauit, vide Mabillonum praef. ad part. 2. Act. sanctorum ordinis Benedictini Seculi VI. (ab a. 1000. ad 1100.) et Allatum de libris eccles. Graecor. diss. 2. p. 158. sqq. *Fabr.* *Florent.* in cod. Laurent. XL. nr. 69. plur. 5. est ex epistola Michaelis, patriarchae CPolit. inc. ἐπὶ τῷ ἐκ τῆς θύτης γένεσι· et nr. 70. ex alia eiusdem epistola. v. *Bordin.* cat. codd. gr. *Laur.* I. pag. 79. qui citat *Leunclau.* ius gr. roman. libr. IV. p. 263. sqq. *Harl.* Michael. Cerularii et Leonis Ep. Achrid. ep. ad Ioanneum ep. Tranensem in Basnag. Thes. mon. tom. III. P. I. p. 277. sqq.

Epistole II. ad Petrum Antiochenum (cum Petri aduersus Lafinos responsoria pag. 145-162.) Graece et lat. apud *Cotelerium* tom. II. monument. p. 135-145. et 162-168. e quibus prior apud *Baronium* ad a. 1054. latine n. 28. sq. Posterior MS. in bibl. caesarea *Lambec.* III. pag. 160. et simul tertia adhuc inedita, quae incipit: πρὸ καὶ τοῖς αὐταρχόντες παρὰ τῶν ἐκ τῆς πρεσβυτερίας Ρώμης. Primum a Cotelerio editae initium: Τὰ γράμματα τῆς μακαριότητος ετοίμασθαι πρὸ τῶν καὶ τῆς πρεσβυτερίας. *Fabr.* Siue p. 397. ed. Kollar. de cod. LXVII. nr. 60. et nr. 61. eti *Petri*, patriarchae Antiocheni, epist. responsoria ad Michaelem, patriarcham CPol. atque Lambec. citat *Baron.* annal. eccl. toin. XI. a. 1043. nr. 4. ib. a. 1054. nr. 28. qui refutasse dicitur Michaelis epistolam tertiam, et nr. 36-43. vbi Petri epistola laudatur; item edit. conciliorum Biniānam, tem. III. part. 2. p. 189-207. nec non *Allatum* de ecclesiis occident. et oriental. perpetua consensio- ne, libr. II. cap. 9. — Ibidem in cod. CCXLVII. nr. 22. est *enumeratio caffarum*, propter quas pontifex rom. ex dipychis Graecorum electus est, ex *Michaelis Cerularii* et *Petri* aliorumque nonnullorum epistolis: ac nr. 23. *Mich. Cerul.* epistola (I) ad Petrum patriarcham, cum subiuncto opere contra Latinos. v. *Lambec.* V. pag. 264. sqq. Kollar. — *Monac.* in cod. CXIX. *Mich.* epistola ad Petrum, et huius responsio, sec. cat. gr. codd. Bauar. pag. 50. sq. — *Taurini* in cod. CC. nr. II. exstat *Petri* epistola, et nr. 14. *Mich. Cerul.* epistola (I) ad illum. v. cat. codd. gr. *Taurin.* pag. 298. — *Florentiae* in cod. Laurent. XI. nr. 20. et 21. plur. 57. reperiuntur *Mich. Cerul.* epistole (I. et II.) ac nr. 22. *Petri* responsio. v. cat. codd. gr. *Laurient.* II. col. 412. sq. — *Venetiis* in cod. DLXXV. eaedem epistole. v. cat. codd. gr. bibl. Marc. p. 303. — Sec. cat. MSS. Angliae etc. II. nr. 3781. inter codd. *Abr. Sellerii*, *Mich. Cerul.* epistole duae ad Petrum Antioch. — Secund. *Montfauc.* Bibl. biblioth. MSS. I. pag. 500. *E. Mediolani* in bibl. Ambros. *Mich.* patriarchae CPol. ad *Marcum* (sic) Antiochen. cum responsione: item epistola ad imperatorem. — *Mosquae* in cod. CCCLV. epist. (I) et *Petri* responsio. v. *Matthaei* notit. codd. gr. *Mosquens.* p. 236. nr. 28. et 29. — *Paris.* in bibl. publ. cod. MCLXIII. epist. I. ad Petrum, una cum huius responsione, et in cod. MCCLXVIII. nr. I. epistola ad Petrum. *Harl.*